Technische Änderungen vorbehalten (15.01.10) 1
Sicherheitsmodule - Für Mechanische Schalter
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Hilfsausgänge
Sicherheitsausgänge
Sicherheitskategorie
Betriebsspannung
Terminals
Start-/Reset-Version
• Sicherheitskategorie 4, Performance Level e
gemäß EN 13849-1
• Sicherheitskategorie 4 gemäß EN 954-1
• Kategorie 0 Not-Aus-Taster (EN 60204-1)
• Eingang: 1 Schließer und 1 Öffner
• 2 x 6 A Sicherheitsausgänge (S) (NSC02D)
• 3 x 6 A Sicherheitsausgänge (S) und 1 x 6 A Hilfsaus-
gang (Ö) (NSC13D)
• Automatischer/manueller oder überwachter manueller
Reset
• Einkanaliger / zweikanaliger Betrieb
• LED-Statusanzeige für Ausgänge und Stromversor-
gung EIN
• Anschluss an feste oder steckbare Schraubklemmen
• Ausführung: für DIN-Schienenmontage nach
DIN/EN 50 022
• 22,5 mm Gehäuse nach Euronorm
Typenwahl
Hilfsausgänge Sicherheitsausgänge Terminals Start-/Reset-Version Betriebsspan.: 24 VAC/DC
2 NO Schraube, fest Automatisch/Manuell N SC 0 2 D B24 S A
2 NO Schraube, fest Überwacht manuell N SC 0 2 D B24 S C
2 NO Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N SC 0 2 D B24 D A
2 NO Schraube, steckbar Überwacht manuell N SC 0 2 D B24 D C
1 NC 3 NO Schraube, fest Automatisch/Manuell N SC 1 3 D B24 S A
1 NC 3 NO Schraube, fest Überwacht manuell N SC 1 3 D B24 S C
1 NC 3 NO Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N SC 1 3 D B24 D A
1 NC 3 NO Schraube, steckbar Überwacht manuell N SC 1 3 D B24 D C
Funktion 1 NO + 1NC, spannungsfrei
Eingangsstrom
NSC02D
Terminals S12-S22 max. 35 mA
Terminals S11-S21 max. 10 mA
NSC13D
Terminals S11-S12 max. 35 mA
Terminals S21-S22 max. 10 mA
Eingangswiderstand
NSC02D
Terminals S12-S22 max. 3.3 kΩ
NSC13D
Terminals S11-S12 max. 3.3 kΩ
und Sicherheitsmagnetsensoren in Sicherheitstüren
Typen NSC02D, NSC13D
Technische Daten – Eingang
N SC 0 2 D B24 S A
Module für mechanische
Schalter und Sicherheitsma-
gnetsensoren in Sicherheit-
stüren gemäß EN 60204-1,
EN 292-1/-2, EN 418 und
EN 1088.
Diese Reihe von Sicherheits-
modulen der Sicherheitska-